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Po Nepriklausomybės atkūrimo 1990 metais, atstatant 
Anykščių rajono savivaldą, spręsti daugelį kultūros da-
lykų buvo nelengva. Kuriant naują valstybės ūkį, trūko 
elementariausių buitinių dalykų, žmonės turėjo ieškoti 
vietos „po saule“ ir kurti verslus. Visko stigo, gyventojai 
buvo įsitempę. 

Regis, tokioje situacijoje ne kultūra buvo žmonėms 
galvoje. Tačiau, kaip tuo laiku mėgo sakyti atkurtos 
Anykščių rajono savivaldybės Tarybos narys, tuometi-
nis Anykščių muziejaus direktorius Vytautas Balčiūnas, 
„bažnyčios sunkmečiu būdavo statomos“.

To meto aštrias diskusijas, kaip reikia gyventi, kas yra 
svarbu nepriklausomos valstybės piliečiams, žingsnius 
įprasminant Anykščių istorijos ir kultūros reikšmingas 
datas bei vardus,  taip pat ir paminklo didžiajam anykš-
tėnui poetui, vyskupui Antanui Baranauskui statybas, 
„Anykštos“ vyriausioji redaktorė Gražina ŠmiGels-
KieNė paprašė prisiminti reikšmingo to laiko įvykių 
liudininko ir dalyvio, buvusio Anykščių rajono valdytojo 
Algimanto DAčiulio pavaduotojo Juozo RATAuTo. 

Dėl paminklo Antanui Baranauskui 
ėjo į teismą

Vidurnaktį festivalis baigėsi Audriaus Kaniavos ir grupės teatralizuotu pasirodymu „Naktis teatre“.

Šešių valandų „Purpurinio vakaro“ koncertui 
lietus nesutrukdė Jonas JUNEVIČIUS

Tradicinis, jau šešiolikta-
sis, tris dienas „Bardai lT“ 
ir asociacijos „Anykščių 
šventės“ organizuotas kul-
tūros festivalio „Purpuri-
nis vakaras“ su koncertais, 
parodomis, diskusijomis, 
filmų peržiūromis vyko 
bene visose Anykščių mies-
to kultūrinėse erdvėse.

Anykščių kultūros procesus kuruojant Juozui Ratautui (kairėje), 
prie Anykščių kapinių iškilo Tremtinių kryžius (autoriai – tauto-
dailininkai Jonas Tvardauskas ir Liudas Tarabilda, architektas 
Gintautas Navickas). Šio paminklo atidengimas tapo didele dvasi-
ne įkrova anykštėnams.

Vizitas. Anykščių rajono savi-
valdybės administracijos direk-
torė Jurgita Banienė šios savaitės 
pabaigoje vyks į Lenkiją, skelbia 
savivaldybė. Unijovo miesto 
mero kvietimu J. Banienė vyks į 
Regionų ekonominio potencialo 
ir turizmo vystymo forumą. Ke-
lionė į Lenkiją numatyta rugpjū-
čio 23–25 dienomis.

Atgaiva. Anykščių rajono 
savivaldybės administracija 
liepos mėnesio pabaigoje atli-
ko viešąjį pirkimą, kurio metu 
pirko giros. Šiam gaiviajam gė-
rimui iš savivaldybės biudžeto 
išleisti 169 eurai ir 40 centų. 
Girą savivaldybė pirko iš UAB 
„Boresa“.

Vartai. Šį mėnesį Anykščių 
rajono savivaldybė pasirašė su-
tartį su IĮ „Bėruva“ dėl Svėdasų 
kapinių vartų su ornamentuo-
tais kryžiais remonto ir priežiū-
ros darbų. Sutarties vertė – 9 
tūkst. 196 Eur.

Pasiūlymas. Anykščių ra-
jono mero patarėjas Laimas 
Fergizas siūlo Anykščiuose, 
Valančiaus gatvėje, nugriauti 
stovintį bendrabutį ir vietoje jo 
pastatyti šiuolaikišką daugiabu-
tį. Tokią mintį mero Kęstučio 
Tubio patarėjas iškėlė po to, kai 
socialiniuose tinkluose Anykš-
čių rajono tarybos narys, kon-
servatorius Dominykas Puzi-
nas pasisakė apie tai, kokiomis 
baisiomis sąlygomis gyvena 
Valančiaus gatvės bendrabučio 
gyventojai.

Remontas. Anykščių ko-
plyčioje – Pasaulio anykštėnų 
kūrybos centre bus remontuoja-
mas administracinės paskirties 
kabinetas. Darbus už 1 tūkst. 
867 Eur atliks IĮ „Bėruva“.

„Nykščius“ 
gelbės utenos 
rajono 
tarybos narys

Ar valdžios atstovams reikia dovanoti 
nemokamų bilietų į renginius?

sergejus JoVAiŠA, lR sei-
mo narys:

„Paprastai būdavo tokia prak-
tika, kad tie, kas remia, tie kvie-
timų gauna.“
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Temidės svarstyklės

Avarija. Rugpjūčio 19 die-
ną, šeštadienį, ugniagesiai 
gavo pranešimą, kad Kurklių 
seniūnijos  Desiukiškių kai-
me nuo kelio nuvažiavo ir ap-
virto automobilis BMW 520. 
Pranešama, kad automobilyje 
prispaustų žmonių nebuvo. Pa-
naudojus gelbėjimo virvę, au-

tomobilis atverstas.
Avarija ii. Rugpjūčio 20 die-

ną, sekmadienį, apie 3 val. nak-
ties ugniagesiai gavo praneši-
mą, kad Anykščiuose, Vilniaus 
g., sunkiasvoris automobilis 
„Volvo“ įvažiavo į transforma-
torinę, kibirkščiuoja. Atvykus 
ugniagesiams, atvira liepsna 
degė lauko elektros skydas, au-
tomobilis buvo patrauktas. Pa-

naudojus dielektrines apsaugos 
priemones, gaisras užgesintas, 
ugniagesiai budėjo įvykio vie-
toje, kol atvyko ESO darbuoto-
jai. Įvykis tiriamas.

smurtas. Rugpjūčio 19 die-
ną, apie 16.25 val. Anykščiuose 
vyras (gim. 1952 m.) smurta-
vo prieš vyrą (gim. 1977 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
Smurtavęs vyras sulaikytas ir 

uždarytas į  areštinę.
Areštinė. Rugpjūčio 18 die-

ną, apie 13.30 val. Kavarsko 
seniūnijoje neblaivus vyras 
(gim. 1986 m., nustatytas 3,46 
prom. girtumas) smurtavo prieš 
neblaivią moterį (gim. 1986 m., 
nustatytas 4,28 prom. neblai-
vumas). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. Vyras sulaikytas ir už-
darytas į areštinę.

Kelionė. Milžiniškas reakto-
rius, skirtas didžiausiam Len-
kijos „Orlen“ valdomos naftos 
perdirbimo bendrovės „Orlen 
Lietuva“ gamyklos rekonstruk-
cijos projektui, po dviejų savai-
čių kelionės pirmadienį apie 10 
val. pasiekė tikslą – Mažeikių 
rajone, Juodeikiuose esančią 
įmonę. Jos atstovė BNS teigė, 
kad dabar reaktorius bus ruo-
šiamas įrengimui. Reaktoriaus 
kelionė iš Klaipėdos uosto už-
truko ilgiau nei skelbta – „Orlen 
Lietuva“ skelbė, jog krovinys į  
gamyklą bus atvežtas rugpjūčio 
18 dieną.

Kandidatė. Kylant inici-
atyvų, raginančių kadenciją 
baigusią prezidentę Dalią Gry-
bauskaitę dalyvauti kitąmet 
vyksiančiuose šalies vadovo 
rinkimuose, ši toliau laikosi 
pozicijos, kad aktyvioje poli-
tikoje nedalyvaus. Interneti-
nėje platformoje „peticijos.lt“ 
skurtas kreipimasis į Lietuvos 
prezidentę Dalią Grybauskaitę, 
prašant dalyvauti rinkimuose, 
ją pasirašė apie 4,8 tūkst. žmo-
nių. D. Grybauskaitė preziden-
to pareigas ėjo dvi kadencijas iš 
eilės 2009–2019 metais. Prezi-
dento rinkimai Lietuvoje vyks 
kitų metų gegužę.

Algos. Kitąmet svarstoma al-
gas mokytojams kelti du kartus, 
sako švietimo, mokslo ir spor-
to ministras Gintautas Jakštas. 
Anot jo, šiuo metu esantis su-
tarimas, kad algos mokytojams 
kiltų 130 proc. nuo vidutinio 
šalies darbo užmokesčio, yra 
sunkiai pasiekiamas. Ministras 
taip pat pridūrė, kad šiemet bus 
siekiama mokytojų algas kelti 
112–113 proc. nuo vidutinio ša-
lies darbo užmokesčio.

Žemėlapiai. Lietuvoje mažė-
jant natūralių pievų, ganyklų bei 
pelkių plotams, Valstybinė sau-
gomų teritorijų tarnyba parengė 
jų žemėlapius. Juos planuoja-
ma galutinai patvirtinti rudenį. 
Aplinkos ministerijos teigimu, 
2018–2022 metais kultūrinių, 
natūralių pievų ir ganyklų ben-
dras plotas sumažėjo beveik 213 
tūkst. hektarų ir dabar sudaro 
apie 5,5 proc. šalies teritorijos. 
Tuo metu pelkių plotas išlieka 
gana stabilus, tačiau jos nyksta 
dėl atnaujinamų melioracijos ir 
durpių kasybos projektų, taip 
pat dėl su klimato kaita susiju-
sių veiksnių. Atvirų pelkių plo-
tai taip pat sparčiai mažėja dėl 
užžėlimo nendrėmis, krūmais ir 
medžiais. Natūralių pievų ir ga-
nyklų atrankos kriterijus atitin-
kančios teritorijos siekia 75,8 
tūkst. hektarų, pelkių – daugiau 
kaip 110 tūkst. ha, o šaltinynų 
– 517 ha.

-BNS

„Nykščius“ gelbės utenos rajono tarybos narys
Nuo birželio pabaigos uAB „Atvirai‘, Anykščiuose val-

danti „Nykščius“, turi naują vadovą. Juo tapo utenos ra-
jono tarybos narys, „utenos radijo“ įkūrėjas, „utenos šilu-
mos tinklų“ spaudos atstovas linas Bražionis.

„Sulaukiau iš „Nykščių“ sa-
vininko kvietimo pagelbėti. Tai 
aš atsakiau, kad laikinai galiu 
pagelbėti“, – „Anykštai“ sakė 
L. Bražionis.

Naujasis UAB „Atvirai“ di-
rektorius L. Bražionis sakė, 
kad į Anykščius tvarkyti reika-
lų planuoja per mėnesį atvykti 
bent du kartus.

„Kol kas bandau susipažinti 
su esama situacija, nes ji radi-
kaliai skiriasi nuo to, kas yra ir 

kaip aš įsivaizduoju. Lyginant 
su „Utenos radiju“, tai skirtingi 
dalykai ir skirtingai vykdoma 
veikla“, – apie padėtį „Nykš-
čiuose“ komentavo L. Bražio-
nis.

L. Bražionis pakeitė iki tol 
UAB „Atvirai“ direktoriaus 
pareigas ėjusį Liną Bitvinską. 
L. Bitvinskas ir toliau liko dirb-
ti bendrovėje kaip eilinis dar-
buotojas.

Priminsime, kad „Anykštoje“ 

14 metų kalbos redaktoriumi 
dirbęs lietuvių kalbos ir lite-
ratūros mokytojas L. Bitvins-
kas į „Nykščius“ pasuko 2018 
metais. Deja, bet jo įsiliejimas 
į „Nykščius“ nebuvo itin sė-
kmingas. L. Bitvinskui tapus 
laikraščio „Šilelis“ redaktoriu-
mi, po kelerių metų laikraščio 
leidyba buvo sustabdyta. UAB 
„Atvirai“ direktoriaus pareigas 
L. Bitvinskas ėjo apie penke-
rius metus.

Rekvizitai.lt skelbia, kad 
UAB „Atvirai“ dirba penki 
darbuotojai. Šių metų birželį 
bendrovės darbuotojų vidutinis 
atlyginimas siekė 401 Eur.

Robertas AlEkSIEJūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Linas Bražionis sakė, kad 
„Nykščiams“ vadovaus lai-
kinai.

lSDP Utena feisbuko nuotr.

savivaldybė nupirko 800 apatinio trikotažo komplektų
Anykščių rajono savivaldybė įsigijo apatinio trikotažo 

komplektų, kurie bus skirti naudoti esant ekstremaliems 
atvejams.

Apatiniai komplektai nupirk-
ti iš individualios A. Šakalienės 
įmonės „Buitis“.

Iš viso nupirkta 800 apatinių 
komplektų, jiems išleista 13 
tūkst. 440 Eur.

Šiuo pirkimu įsigyta 120 
komplektų vyriškų šeimyninių 
bokserių su sagute, 520 kom-

plektų sportinių liemenėlių ir 
kelnaičių komplektų moterims 
bei 160 apatinių drabužių kom-
plektų vaikams.

Visų nupirktų apatinių vyrau-
janti spalva yra tamsi, jie yra 
medvilniniai, įvairių dydžių.

Savivaldybės nupirkti apa-
tiniai iki rugsėjo pabaigos bus 

pristatomi į Debeikius, Ragu-
vėlę bei Traupį ir saugomi vei-
kiančiose arba jau uždarytose 
ugdymo įstaigose.

Po to, kai apie įvykusį ap-
atinių drabužių viešąjį pirki-
mą paskelbė portalas anyksta.
lt, komentatoriai šia tema rašė 
šmaikščius komentarus.

„Tikėtina jie bus reikalingi 
laukiant AT paskelbimo apie 
teismo išvadą merui. Jis, tokią 
mažą algą gaudamas, sunkiai 

gali įpirkti naujus apatinius“, – 
svarstė vienas komentatorius.

Kai kurie komentatoriai pri-
sipažino taip ir nesupratę, kam 
perkami apatiniai.

„Įdomu kam... Gal labdarai... 
Visko girdėta, visokio chlamo 
pripirkta, bet gal čia bus nors 
vienas pirkinys naudingas už 
tokią sumą... Ir kas čia vyksta 
iš tikrųjų...“, – retoriškai klausė 
skaitytojas.

-ANYKŠTA

mirė aktorius Jonas čepulis
Rugpjūčio 19 dieną, šeštadienį, pranešta apie 36-erių 

metų Panevėžio J. miltinio teatro aktoriaus Jono čepulio 
mirtį. 

2006 metais J. Čepulis bai-
gė Anykščių Antano Vienuolio 
vidurinę mokyklą. Mokykli-
niais metais, skatinamas teatro 
mokytojo Vytauto Germana-
vičiaus, dalyvavo vaidybos 
mėgėjų veikloje ir moksleivių 
raiškiojo skaitymo konkur-
suose. Kaip vienas geriausių 
gimnazijos abiturientų jis buvo 
apdovanotas Antano Bulotos 
premija. 2006–2010 metais stu-
dijavo Lietuvos muzikos ir tea-
tro akademijoje, baigė vaidybos 
studijų programą ir įgijo akto-
riaus išsilavinimą. 2010–2022 
m. J. Čepulis dirbo Panevėžyje 
Juozo Miltinio dramos teatro 
aktoriumi.

Panevėžio scenoje J. Čepu-
lis sukūrė apie 30 vaidmenų 
įvairaus žanro spektakliuose. 

J. Čepulis sukūrė pagrindinį 
Mindaugo vaidmenį Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės 
Valdovų rūmų šiuolaikinio te-
atro spektaklyje pagal Justino 
Marcinkevičiaus dramą „Min-
daugas“ (2017).

Už vaidmenį spektaklyje 
„Irano konferencija“ XI Dalios 
Tamulevičiūtės profesionalių 
teatrų festivalyje Varėnoje jam 
atiteko D. Tamulevičiūtės gimi-
nių įsteigtas prizas (kartu su ki-
tais spektaklio aktoriais, 2021) 
bei Auksinio scenos kryžiaus 
nominacija kategorijoje „Akto-
rių ansamblis“.

Anykštėnė, Panevėžio Juozo 
Miltinio dramos teatro aktorė 
Toma Razmislavičiūtė po kole-
gos aktoriaus, anykštėno J. Če-
pulio mirties feisbuko paskyro-

je pasidalijo jautria žinute.
„Tai buvo mūsų paskutinis 

darbas kartu. Spektaklyje „Šv. 
Speigas“ mudu su Jonu visą 
spektaklį turėdavome būti kar-
tu, surakinti grandinėmis. Prieš 
kiekvieną spektaklį mes dviese 
scenoje repetuodavome – Jonas 
labai bijojo mane užgauti, norė-
jo visada būti tikras, kad aš už-
tikrintai žinosiu visus Jo jude-
sius. Ir vis tiek spektaklio metu, 
turėdamas progą, užkulisiuose 
kelis kartus tyliai paklausdavo: 
„Tomut, ar neužgavau?“ Prieš 
einant į sceną, Jonas visada 
atsisukdavo į mane, mirktelė-
davo vieną akį ir linktelėdavo. 
Aš Jam šyptelėdavau – taip mes 
nebyliai susitarę žengdavom 
kartu į sceną.

Po vieno spektaklio, jau nusi-
lenkiant plojančiai publikai, Jis 
staiga atsisuko į mane, stipriai 
apkabino ir kelis kartus į ausį 
pakartojo: „Ačiū tau... Ačiū tau 
už partnerystę... Niekada nepa-
miršiu šito spektaklio... Ačiū 

tau“. Tada dar nežinojau... kad 
tai buvo mūsų paskutinis atsis-
veikinimas. Tada tiesiog ma-
niau – tai Jonas. Tylenis Jonas, 
kuris pasako tai, kas tuo metu 
labai svarbu.

Tai buvo labai labai svarbu. 
Tai tapo paskutiniais Jono man 
pasakytais žodžiais.

Skauda be proto. Be proto 
skauda.

Jonai... fantastiškai geras 
scenos partneri, dėmesingas, 
darbštus, o viduje labai labai 
jautrus. Gal kad abu iš Anykš-
čių. Gal kad pažįstami dar nuo 
mokyklos. Taip ir kreipėmės 
vienas į kitą: Tomute ir...

Jonuk, aš taip pat niekada 
nepamiršiu to spektaklio. Ir 
Tavęs“, – parašė T. Razmisla-
vičiūtė.

Apie aktoriaus J. Čepulio 
mirties priežastį nepranešama. 
Savo 36-ąjį gimtadienį jis at-
šventė rugpjūčio 14 dieną.

-ANYKŠTA
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Ar valdžios atstovams reikia dovanoti 
nemokamų bilietų į renginius?

Į ką tik vykusio kultūros festivalio „Purpurinis vakaras“ 
mokamus renginius daliai Anykščių rajono savivaldybės 
bei jai pavaldžių įstaigų darbuotojams organizatoriai skyrė 
nemokamų kvietimų. Tokia praktika taikoma vykstant ir 
kitiems renginiams.

Ar gerai, kad savivaldybės atstovai gauna nemokamų bi-
lietų į mokamus renginius? Ar etiška, kad kai kurie projek-
tų organizatoriai, iš rajono savivaldybės gavę finansavimą 
savo projektams, savivaldybės darbuotojams suteikia ga-
limybę nemokamai patekti į renginius? Gal geriau tokius 
bilietus suteikti nepasiturintiems gyventojams?

Ką kviesti – 
organizatorių 
reikalas

Doc. dr. saulius NeFAs, 
mykolo Romerio universiteto 
dėstytojas, pirmasis Anykščių 
rajono meras:

„Jei tai – asmeninis, privatus 
reikalas, tai kas ką nori, tą ir 
kviečia. Kad ir aš – galiu kvies-
ti savivaldybės atstovą, galiu 
nekviesti. Privati kompanija 
kaip nori, taip elgiasi. 

Jei savivaldybė renginį pa-
remia ir gauna bilietų – tai jau 
kitas reikalas, jau yra interesų 
konfliktas. Tie, kurie prižiūri 
šiuos klausimus savivaldybėje, 
šituos dalykus turi apibrėžti – 
ar tai yra etiška ir ar taip gali 
būti. 

Tačiau jei tai privatus rengi-
nys, organizatoriai gali kad ir 

visą savivaldybę susikviesti. 
Šiuo atveju jokios problemos 
nematau. Visiems neįtiksi – 
mano supratimu, privati orga-
nizacija tokiu būdu daro tam 
tikrą marketingą, o kiti kaip tik 
marketingą daro pritraukdami 
sunkiai gyvenančius, negalią 
turinčius žmones. 

Jei tai nėra susiję su biudžeto 
pinigais, tai yra visiškai organi-
zatorių reikalas.“

Nelabai gražiai 
atrodo

Rimantas seReičiKAs, 
Troškūnų seniūnijos seniū-
nas:

„Renginys yra iš esmės ko-
mercinis. Savivaldybė pagal 
kultūros rėmimo programą savo 
ruožtu, kažkiek, kad ir nedaug, 
renginį paremia. Tuomet mai-
nais organizatoriai, norėdami 

išlaikyti vietinės valdžios pa-
lankumą, apdovanoja vietinius 
atsakingus asmenis. Žinoma, 
kad tai nelabai gražiai atrodo. 
Net nežinau, ar tai primena mūsų 
gerai žinomą sovietinę praktiką, 
bet man labai suprantamas ren-
ginio organizatorių noras ir to-
liau gauti palaikymą ir palanku-
mą iš vietinės administracijos. 
Kitaip, nei papirkinėjimas, tai ir 
negali atrodyti. 

Suprasčiau, jei organizato-
rius dalį nemokamų bilietų ar 
pakvietimų paskirtų tam tikrai 
socialinei grupei – sakykime, 
šeimynos namams, kokiai nors 
socialinės globos įtaigai, kurio-
je gyvenantys senoliai tikrai už 
tokius pinigus bilieto neįsigis. 
Nemokamus bilietus, kaip so-
cialinę paramą, aš suprantu ir 
tai skatinčiau. Tačiau dabar, kai 
tokių bilietų gauna administra-
cija, iš šalies žiūrint, tai atrodo 
negražiai, nors organizatoriai 
gal nieko blogo ir negalvoja, 
gal kai kurie ir nuoširdžiai taip 
atsidėkoja…  

Panaši situacija buvo apie 
2000-uosius metus, kuomet 
Seimo nariams buvo svarstoma 
pritaikyti lengvatą nemokamai 
naudotis viešuoju transportu ar 
su didelėmis lengvatomis pa-
tekti į Nidą. Mat tai socialinei 
grupei to labiausiai ir reikia…“ 

Privilegijomis 
naudotis gėda

Vygantas ŠliŽYs, versli-
ninkas, Anykščių rajono savi-
valdybės tarybos narys:

„Visiems turi būti vienodos 
sąlygos. Manau, kad, eidami į 
renginį, visi turi susimokėti – 
jei renginys mokamas, tai jis 

Didžioji dalis pagalvės mokesčio – Šventosios 
pėsčiųjų takui 

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Nuo 2021 metų liepos 1-osios Anykščių rajone buvo įves-
tas vadinamasis pagalvės mokestis – per dvejus metus į sa-
vivaldybės biudžetą iš apnakvindinimo paslaugas teikian-
čių verslininkų suplaukė beveik 93 tūkst. eur, šios sumos 
didžioji dalis buvo panaudota Šventosios kairiojo kranto 
remonto darbams.

Pasak Anykščių rajono savivaldybės administracijos Fi-
nansų ir apskaitos skyriaus vedėjo pavaduotojos Danutos 
Gruzinskienės, ši suma galėtų būti tris ar net keturis kartus 
didesnė, nes iki šiol ne visi verslininkai yra sąžiningi.

„Pagalvės mokesčio pinigų 
nuo pat 2021 metų, kuomet 
buvo įvestas šis mokestis, su-
rinkta 92 tūkst. 923 Eur, – sakė 
D. Gruzinskienė. – Yra Tary-
bos sprendimas, kad visi pa-
slaugos teikėjai turi pagalvės 

mokestį mums deklaruoti ir jį 
sumokėti.“ 

Šis mokestis buvo sugalvotas 
tam, kad apnakvindinimo pas-
laugas teikiantys žmonės pri-
sidėtų prie kurorto įvaizdžio, 
tačiau tą supranta ne visi.

„Mums reikia viešinti, tikė-
tis iš teikėjų sąmoningumo ir 
suvokimo, kad tas sumokėtas 
pagalvės mokestis tau, kaip tei-
kėjui, sugrįžta dviguba nauda. 
Infrastruktūra jiems sugrįžta, 
viešinimas sugrįžta, o kas už 
tai moka? Savivaldybė. Taryba 
ne VMI, mes tų pinigų išieško-
ti negalime. Juk kuo daugiau 
nakvynių mes suteikiame, tuo 
mūsų rajonui daugiau ateina 
gyventojų pajamų mokesčio. 
O tas euras yra simbolinis mo-
kestis, jis yra visame pasauly-
je, – kalbėjo D. Gruzinskienė 
ir pridūrė, kad „rimtos“ firmos 
nėra problema: – Pas juos vis-
kas per kasą, banką, o kaimo 

turizmo sodybose ar ten, kurie 
nuomoja butus... O jų yra dau-
guma. Sakykime, Druskininkai 
neturi problemų – pas juos to-
kie pavieniai paslaugų teikėjai 
net ne konkurentai.“ 

2022 metais už surinktus 19 
tūkst. 97,63 Eur pagalvės mo-
kesčio pinigus buvo sumokėta 
už Anykščių miesto Švento-
sios upės kairiojo kranto tako 
remontą (medinio tako remon-
tas, pėsčiųjų ir dviračių tako 
medinių konstrukcijų remon-
tas), už vieną informacinį sten-
dą su LED ekranu (dalis šių 
pinigų) bei informacinį stendą 
Skiemonių seniūnijoje.

2023 metais 73 tūkst. 130,37 

Eur pagalvės mokesčio pini-
gų buvo panaudota Anykščių 
miesto Šventosios upės kai-
riojo kranto tako aikštelių ties 
Dainuvos slėniu dangos re-
montui.

Pagalvės mokesčio rinkliava 
yra taikoma asmenims, pasi-
naudojusiems apgyvendinimo 
paslaugomis Anykščių rajono 
savivaldybės teritorijoje. Rin-
kliavos dydis – 1 Eur už naktį 
vienam asmeniui, mokestis yra 
renkamas visus metus.

Vietinė rinkliava skirta 
Anykščių rajono savivaldybės 
infrastruktūros atnaujinimui ir 
plėtrai, aplinkos ir viešosioms 
erdvėms tvarkyti.

mokamas visiems – nesvarbu, 
ar tu meras, ar eilinis anykštė-
nas. Aš asmeniškai tokių bilietų 
nesu gavęs ir man būtų gėda to-
kiomis privilegijomis naudotis. 

Renginius paremia savival-
dybė, paremia verslininkai, bet 
verslininkai kažkodėl bilietų 
negauna, o savivaldybė gauna. 
Atsakykite į klausimą, kur tuo-
met teisybė? Tokie bilietai galė-
tų būti suteikiami nebent nepa-
siturintiems žmonėms, galbūt 
– Anykščių garbės piliečiams, 
tikrai nusipelniusiems žmo-
nėms. Visi kiti turi darbus, turi 
galimybę ir bilietą nusipirkti.

Reikia tik džiaugtis, kad tokie 
festivaliai pas mus vyksta, kad 
jie atvažiuoja.“

Bilietai – tarsi 
pagarbos 
ženklas

sergejus JoVAiŠA, lR sei-
mo narys:

„Tai yra žmonių erzinimas, 
geriau tokių dalykų nebūtų. Ta-
čiau čia nėra kažkas smerktino, 
iš pagarbos įstaigos vadovui ar 
stipriai prisidėjusiems prie ren-
ginio dovanoti bilietą. Bet labai 
plačiai naudoti tokios praktikos 
nereikėtų. Bilietai yra brangūs 
ir gyventojams girdint apie tai, 
kad valdininkai gali pretenduoti 

nemokamai į renginį nueiti, tai 
tikrai nėra padoru.

Paprastai būdavo tokia prakti-
ka, kad tie, kas remia, tie kvieti-
mų gauna. Bet dabar klausimas, 
kokiu mastu – ar reikia visus 
aprūpinti nemokamais bilietais, 
ar užtenka įstaigos vadovui? 
Jeigu jie gauna paramą, tai iš 
organizatorių pusės būtų kaip 
mandagumo gestas. Sakykime, 
„Velnio akmuo“ ar „Purpurinis 
vakaras“ buvo „pakrikštyti“ sa-
vivaldybės – pirmieji žingsniai 
ir pirmieji susitarimai tarp jų 
ir buvo. Tad tai tarsi pagarbos 
ženklas. Nereikia prašyti, kad 
tau organizatoriai duotų bilie-
tą, tačiau jei tau jį suteikia kaip 
pagarbos ženklą, tuomet kodėl 
nepaimti?

Dar būtų visai pateisinama, 
jei tie bilietai būtų įteikiami 
kaip tam tikra misija – ar pa-
sveikinti dalyvius, ar įteikti 
apdovanojimą. Tai būtų kad 
ir nemokamas, bet „nekaltas“ 
pakvietimas, o ne masinis, kad 
mes jus remiame, dabar prašom 
aprūpinti bilietais.

Kalbant apie nepasiturinčius 
žmones, organizatoriai neturi są-
rašų, kuriems žmonėms galbūt to 
reikėtų, tačiau savivaldybė galėtų 
turėti kažkokį fondą ir galėtų su-
teikti tokius bilietus, pavyzdžiui, 
neįgaliųjų draugijai.“

-ANYKŠTA

iš arti
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Švenčiamas paminklo Antanui 
Baranauskui trisdešimtmetis Vytautas BAlČIūNAS

Rūgpjūčio 29 dieną sukanka 30 metų, kai 1993 metais Anykščiuose atidarytas Vyskupo 
skveras ir jame atidengtas paminklas poetui, mokslininkui, pedagogui, vyskupui Antanui 
Baranauskui, o po metų (1994) paminklo autorius, skulptorius Arūnas sakalauskas ir ar-
chitektas Ričardas Krištopavičius už šį kūrinį apdovanoti lietuvos nacionaline kultūros ir 
meno premija. 

Paminklo atidengimas prieš 30 metų tapo nacionalinės ir tarptautinės svarbos įvykiu, 
kuris bus prisimintas, naujai permąstomas jo gimimas ir vertingumas susitikime su pa-
minklo autoriumi A. sakalausku ir paminklo bei skvero statybos vadovu, Anykščių garbės 
piliečiu Algimantu Dačiuliu rugpjūčio 25 dieną (penktadienį) renginiuose. Tądien Pasaulio 
anykštėnų bendrija ir Anykščių menų centras 17 valandą Vyskupo skvere prie paminklo 
17 valandą rengia muzikos ir žodžio popietę „Tu vainiką nupynęs ant Anykščių uždėjai“, 
kuri vėliau 17.30 valandą tęsis sakralinio meno centro salėje. Jame dalyvaus Kristupo me-
dinių pučiamųjų instrumentų kvintetas, aktorė Virginija Kochanskytė, Anykščių rajono 
1990–1995 kadencijos tarybos pirmininkas Antanas Gražys ir rajono valdytojo pavaduo-
tojas Juozas Ratautas, video dokumentininkas Aloizas Janušis, kuris pristatys paminklo 
atidengimo video įrašus. 

Du priklausomybės metų 
ženklai 

Sovietmetyje arba priklau-
somybės metais Anykščiuose 
buvo pastatyti du profesionalūs 
ir įsimintini poeto A. Baranaus-
ko biustai. Pirmasis kanauninko 
Petro Raudos, dirbusio nuo 1954 
m. Anykščiuose klebonu, ini-
ciatyva ir A. Vienuolio lėšomis 
1957 m. liepos 26 per Šv. Onos 
atlaidus Šv. Mato bažnyčios de-
šinėje navoje prie trečiojo pilio-
riaus atidengtas rausvo granito 
krošteino Antano Baranausko 
biustas ir po juo lenta su šiuo 
įrašu: „Anykščių žemės sūnus 
vyskupas Antanas Baranauskas, 
1835–1902, uolus sielų ganyto-
jas, „Anykščių šilelio“ autorius, 
giesmių ir dainų kūrėjas.“ 

Šio paminklo inicatorius Pran-
cūzijoje, Orleano bažnyčioje, 
pamatė paminklą Žanai d‘Ark 
ir jo įtaigoje sumanė paminklą 
lietuviškos marselietės autoriui 
Baranauskui, „Kelionės Petar-

burkan“ ugningų strofų prieš ca-
rizmo priespaudą kūrėjui. 

Menotyrininkės Dalios Ta-
randaitės teigimu, biuste Bara-
nauskas pavaizduotas maždaug 
30–40 metų amžiaus, „rimta-
me ir susikaupusiame jo veide 
atsispindi ryžtas, atkaklumas, 
minties galia. Biustas atliktas 
realistiškai.“ Ir nors paminklo 
įrašas apima svarbiausius Ba-
ranausko nuopelnus, bet pats 
monumentalus biustas iš esmės 
sukoncentruotas į didingą Vys-
kupo asmenį. 

Antrasis biustas A. Baranaus-
kui pastatytas progiškai, kai 
Lietuvoje 1985 m. plačiai pa-
minėtos poeto 150 gimimo me-
tinės, surengta daug kuo naujai 
poetą ir mokslininką traktavusi 
mokslinė konferencija Vilniuje, 
išleista atnaujinta R. Mikšytės 
monografija apie Baranauską. 

Ryškūs šio jubiliejaus rengi-
niai sostinėje netapo ženkliais 
Anykščiuose: bailiai pasielgta 
neišdrįsus Antano Baranaus-

ko aikštėje pastatyti paminklo 
„didžiajai Anykščių garbei“ (V. 
Daujotytės formuoluotė), o tik 
nuspręsta poeto 150 gimimo 
metines gimtinėje paženklinti 
biustu poetui, jį susiejant su klė-
tele – muziejumi. 

Nežiūrint puikios vietos mu-
ziejinėje kalvoje prie klėtelės, 
kūrybinę poeto būseną, rašant 
„Anykščių šilelį“, akcentuojan-
tis biustas (skulptorius Arūnas 
Kazys Kynas) netapo svarbiu 
kultūros įvykiu – deklaratyviai 
išreikštas kūrybinis patosas 
taip ir liko jubiliejaus proginiu 
ženklu, o apie šį kūrinį beveik 
nieko nerasime nei sovietinėje, 
ir dabarties menotyroje. Nors 
muziejaus direktorė Teresė Mi-
keliūnaitė labai tikėjosi, kad šis 
biustas išreikš poeto kūrybines 
galias ir taps puikiu kūriniu, bet 
mūsų pokalbyje apie tai ji neno-
riai kalbėjo puse lūpų. 

Du biustai – du savaip pada-
linantys Baranauską – vyskupą 
(bažnyčioje) ir poetą (prie klė-

telės) ženklai. O Baranauskas 
buvo ne priešybių ir skirtybių 
ženklas (jį taip interpretavo so-
vietinė ideologija), o pilnavertė 
integrali kūrėjo ir išminčiaus as-
menybė. 

svarbiausias Anykščių 550 
jubiliejaus įprasminimas 

Du kartus XX amžiuje kul-
tūros tikrumas Lietuvoje buvo 
pasiekęs ypatingo grynumo: po 
spaudos draudimo panaikinimo 
1904, kada nors ir dideliu sun-
kmečiu kaip iš gausybės rago 
pasipylė lietuviški leidiniai, par-
odos, koncertai, įvairūs atminties 
įprasminimo darbai, o žmonėms 
visa tai buvo likimiškai svarbu, 
ir antrą kartą – atgimimo metais 
ir pirmaisias atkurtos valstybės 
metais, kada atsiskleidė noras 
nusikratyti visų ideologijos pri-
mestų pančių ir sieti kultūros gy-
venimą su tikrais, prasmingais ir 
daug kur nuvertintais dalykais. 

Anykščiai pirmieji Lietuvoje 
sukūrė ir 1990 metais pasitvir-
tino kultūros plėtros programą, 
pirmieji suteikė kultūros įstai-
goms laisvę disponuoti lėšomis 
ir patiems spręsti, kokie projektai 
bus vykdomi. 1990–1992 metų 
Anykščių kultūros atnaujinimo 
sprendimai buvo masiškai pa-
kartoti daugelyje savivaldybių, 
atsisakant savivaldybių Kultū-
ros skyrių diktato ir dėmesį su-
telkiant į kultūros atminties pil-
navertį aktualinimą dabartyje. 

Tąkart pasiryžta pareng-
ti ir drąsią, ryškią, autentišką 

Anykščių 550 metų jubiliejaus 
programą, nes 1992 m. nuo pir-
mojo Anykščių paminėjimo, kai 
Anykščių miesto įkūrėjas  Ka-
zimieras Jogailaitis apsilankė  
Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
dvare Anykščiuose, buvo praėję 
550 metų. Tada gimė vertės ne-
prarandanti studija „Anykščiai“, 
kurią sudarė prof. Antanas Tyla, 
ir buvo įgyvendinami kiti suma-
nymai, įkurta Pasaulio anykštėnų 
bendrija, bet svarbiausiu darbu ir 
didžiausiu jubiliejaus įvykiu tapo 
Vyskupo skvero sukūrimas ir pa-
minklo Antanui Baranauskui su-
kūrimas ir jo statyba.

skveras ir monumentas 
Kūrėjui

Rajono taryboje svarstė-
me, ką prasmingiausia sukurti 
Anykščių 550 metų jubiliejui, 
kas galėtų geriausiai išreikšti 
Anykščių tapatybę. Pasirinko-
me didžiausių galių, nuopelnų 
anykštėną Antaną Baranauską, 
norėdami išreikšti jo genialias 
talento galias – ir poetą, ir peda-
gogą, mokslininką-kalbininką, 
matematiką, Biblijos vertėją, 
giesmių ir dainų autorių, muzi-
ką, filosofą, pranašą. 

Arūno Sakalausko pirmavaiz-
dis buvo kurtas didžiulei aikštei, 
tad Anykščiuose surado kon-
kretų centrą – Vyskupo skvero 
viduryje sukurtą paauštinimą 
(jo buvusiame daržų, krūmynų, 
dykinės plote nebuvo). 

Paminklo vyskupui Antanui Baranauskui autoriai – skulptorius Arūnas Sakalauskas (dešinėje) ir architek-
tas Ričardas Krištapavičius – 1994 metais apdovanoti Lietuvos Nacionaline kultūros ir meno premija.

Atidengiant paminklą vyskupui Antanui Baranauskui, dalyvavo 
Lietuvos Respublikos prezidentas Algirdas Brazauskas.
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Mes esame karta, kuri nie-
kada nepasikartos. Esu žmo-
gus, perėjęs tris reikšmingus, 
svarbius ir įsimintinus etapus. 
Reikšmingus istoriniu požiū-
riu, svarbius asmeniniu ir įdo-
mius išgyvenimais, pažintimis, 
veikla. Trečdalį mano darbi-
nės veiklos apima tarybinės 
santvarkos laikotarpis ir du 
trečdaliai – tarnystė Lietuvos 
valstybei, einant vadovo pava-
duotojo pareigas savivaldybėje 
ir vadovaujant valstybinei įs-
taigai Sodrai. Į nieką nekeis-
čiau tos gyvenimo patirties. Ji 
susijusi su santykiais su žmo-
nėmis, svarbia veikla, didelės 
atsakomybės našta, siektais ir 
pasiektais rezultatais. Ką jau-
nesni kolegos gali tik knygose 
perskaityti, man, kaip ir kitiems 
šio amžiaus žmonėms, teko pa-
tirti, prisiliesti, išgyventi. Šalia 

manęs, o dažnai ir man pačiam 
dalyvaujant, rutuliojosi istori-
niai įvykiai, pakeitę mūsų Vals-
tybės ir jos piliečių gyvenimą. 
Sparčiai keitėsi politiniai bei 
socialiniai-ekonominiai šalies 
santykiai ir vertybės, susijusios 
su kultūros pažinimu, istori-
jos supratimu, rajono valdymo 
uždaviniais ir stiliumi. Kaip ir 
kiekvienas anykštėnas, taip ir 
mes, tuomet buvę valdžioje, pa-
sitikome Sąjūdį nevienareikš-
miai, tačiau su dideliu supra-
tingumu bei šio judėjimo siekių 
pritarimu. Kartu su kolegomis 
savivaldybėje priėmėme šalies 
bei rajono to laiko tektoninius 
pokyčius labai organiškai, su 
dideliu susidomėjimu ir dar 
didesniu supratingumu. Nors 
likimų, posūkių ir virsmų būta 
pačių įvairiausių.

Į Atgimimo ir Nepriklauso-
mybės siekio verpetą įsisukau 
1988 metais, tai yra po metų, 

kai buvau išrinktas vienu rajo-
no vadovu bei rajono Tarybos 
nariu. Man, atsakingam pagal 
pareigas už kultūros, švietimo, 
sveikatos apsaugos, socialinės 
politikos sritis, teko betarpiškai 
prisiliesti prie susikūrusio Są-
jūdžio, kurio pagrindą sudarė 
būtent šios srities žmonės, ini-
ciatyvomis, veikla, interesais. 
Didžiausią dėmesį skyrėme 
istorinės atminties atkūrimui, 
paveldo klausimams, rengi-
nių, susijusių su mūsų žymių 
žmonių gyvenimu, jubiliejų 
pažymėjimu. Stebino didžiulis 
gyventojų susidomėjimas ren-
giniais, kultūrine veikla, poky-
čiais darbo santykiuose. Buvo 
ką veikti, atstatant bei statant 
paminklus žymiems anykštė-
nams, žuvusiems partizanams, 
kuriant rajono kultūros viziją, 
organizuojant Pasaulio lietuvių 
dainų šventę, Pasaulio anykštė-
nų suvažiavimą. Tuo laikmečiu 
gimė paminklas vyskupui ir po-
etui Antanui Baranauskui šalia 
bažnyčios, Tremtinių kryžius 
prie senųjų kapinių, koplytstul-
piai, pažymintys rašytojo Jono 
Biliūno kelią, stogastulpis Ste-
po Zabarsko gimtinėje ir nema-
žai kitų. Kultūrinio popso, kičo 
ar kitokių svetimybių bijojome 

Su Tautvydu Kontrimavi-
čiumi kalbamės apie rajono 
kultūrą.

Vaizdas iš renginio. Apie 1989 metus.

kaip velnias kryžiaus. Mus lan-
kė rašytojai, poetai, literatūros 
kritikai, kultūrologai, artimai 
politiniais ir savivaldos klau-
simais bendravom su broliais 
latviais, estais. Išmintingai ra-
jonui vadovavo rajono valdy-
tojas Algimantas Dačiulis, ra-
jono Tarybai – Antanas Gražys. 
Mums, valdininkams, netrūko 
socialinių bendravimo įgūdžių, 
demokratiją supratom ne tik 
kaip laisvę kalbėti, bet ir prie-
volę išgirsti. Išgirsti ir veikti. 

Vis tik būčiau neteisus, saky-
damas, jog nebuvo priešpriešos 
ar nepasitikėjimo. Ir ne tik iš 
Sąjūdžio bendruomenės, bet ir 
iš šalies institucijų. Po rinkimų 
Gedimino Vagnoriaus Vyriausy-
bė nusprendė „prasijoti“ vado-
vaujančius asmenis. Ji įpareigojo 
savivaldybes sudaryti atestacines 
komisijas, kurioms suteikė teisę 
rekomenduoti palikti dirbti ar 
atleisti, neva, nekompetentingus 
vadovus. Į komisijų sudėtį ne-
buvo įtraukiami vienos ar kitos 
srities profesionalūs specialistai, 
ekspertai, o tik - Sąjūdžio atsto-
vai arba jų rekomenduoti asme-
nys. Šiandieną tokios komisijos 
darbas gal ir komiškai atrodo, 
tačiau tuomet nebuvo nei juo-
kinga, nei kvaila. Man palyginti 
nesunkiai pavyko „apsiginti“, 
vienam ar dviem komisijos na-
riams balsavus „prieš“, pareigas 
išsaugojau. Vis tik mano kolegai 
pasisekė mažiau. Jis nebuvo ates-
tuotas, tad rajono vadovams pri-
sireikė nemažų pastangų įrodant 
centrinei valdžiai, jog asmuo yra 
kompetentingas ir pareigas atlie-
ka gerai.

Antroji nemaloni istorija yra 
susijusi su paminklo Poetui ir 
Vyskupui Antanui Baranaus-
kui statyba, kuri nagrinėta net 
teisme. Einant valdytojo pava-
duotojo pareigas, man Tarybos 
sprendimu buvo priskirta sau-
goti kultūrinę reikšmę turinčią 
Anykščių miesto senamiesčio 
teritoriją. Atsakingas tai atsa-

kingas, tačiau nesu sargas, kad 
dieną naktį stebėčiau, kas joje 
vyksta, nors anot tuometinio 
Anykščių paveldo apsaugos 
tarnybos vadovo Arūno Liogės 
– turėjau. Atsitiko tai, kad turė-
dami pakankamai mažai laiko 
sukurti paminklą bei įgyvendin-
ti aplinkos tvarkymo projektą, 
paskubėjęs rangovas, pamin-
klo teritorijoje išpylė mašiną 
žvyro. „Stropaus“ paveldosau-
gininko buvo konstatuota, jog 
ta krūva atsirado be jo žinios 
(suderinimo), tad man buvo 
surašytas pažeidimo protoko-
las ir paskirta dviejų tūkstančių 
laikinųjų talonų bauda. Nesuti-
kau, nutarimą skundžiau. Bylą 
nagrinėjęs teismas, kuriam pir-
mininkavęs teisėjas Benediktas 
Pinelis konstatavo, jog pažeidi-
mo net su lūpa įžiūrėti neįma-
noma, tą baudą panaikino. Tad, 
kai pasakoju apie paminklo 
Antanui Baranauskui statybos 
įstoriją, dažnai pajuokauju, jog 
esu kentėjęs dėl švento reikalo 
dėka kvailo pareigūno. Tik tuo 
viskas nesibaigė. Gal po mėne-
sio pasikartojo panašus įvykis. 
Šįkart – ryšių darbininkai prie 
dabartinės „Maximos“ praardė 
šaligatvį ir atkasė pažeistą ka-
belį. Vėl pažeidimas! Vėl dvie-
jų tūkstančių „vagnorkių“ bau-
da ir vėl – pareiškimas į teismą. 
Šįkart bylą nagrinėjo teisėjas 
Arnoldas Šukaitis – ir vėl mane 
išteisino. Istorija baigėsi tuo, 
kad A. Liogės neteisėtus veiks-
mus apskundžiau tuometiniam 
Paveldo apsaugos tarnybos vir-
šininkui Nagliui Puteikiui, ku-
ris uoliam sąjūdiečiui „įmūrijo“ 
papeikimą. 

Tad teko dirbti neviena-
reikšmėje aplinkoje, kartu su 
džiaugsmais ir maloniais rū-
pesčiais įveikiant ir įtampas, 
ir kliūtis. Tačiau to laikotarpio 
reikšmė, padaryti darbai, su-
siklostę santykiai įsimintini, 
reikšmingi ir brangūs iki šių 
dienų.  

Susitikimas su braliukais latviais Anykščiuose. 1990 metai.
Nuotr. iš asmeninio archyvo.

Dėl paminklo Antanui Baranauskui ėjo į teismą

Švenčiamas paminklo Antanui Baranauskui trisdešimtmetis
(Atkelta iš 4 psl.)

Tarsi iš senosios barokinės 
Anykščių šventovės arkos, ku-
rioje regimas dieviškojo silueto 
kontūras, į mums žengia ir lei-
džiasi laiptais ramybe ir giedru-
mu spindinčio Kūrėjo su knyga 
rankose monumentali figūra. 

Arūnui Sakalauskui pavyko 
renesansinio didingumo kūrinyje 
išreikšti visą Baranauską, nebe-
suskaidytą ir nebepadalintą, o 
vientisą ir integralią asmenybę. Jo 
rankose esanti knyga yra sąlyginė, 
nes ji išreiškia visas Antano Bara-
nausko spausdintas ir rankraštines 

knygas, visus jo tekstus, visus jo 
intelektualinius kūrinius. 

skvero ir paminklo 
signatarai 

Manau, kad minint paminklo 
ir skvero sukūrimo 30 metines, 
svarbu atsisukti ne tik į kūrinio 
autorių Arūną Sakalauską, ku-
riam šis kūrinys suteikė šlovę, 
garsą, pripažinimą, bet ir į tuos, 
kurie lėmė daug kainavusio pa-
minklo atsiradimą. 

Paminklo Signatarai yra visa 
tuometinė 1990–1995 metų rajo-
no taryba, vadovaujama Antano 

Gražio, ir rajono valdytojas Algi-
mantas Dačiulis ir jo pavaduotojas 
Juozas Ratautas. Vyskupo skvero 
sukūrimas ir granitinio paminklo 
statyba buvo praktiškai nepake-
liamas iššūkis rajono vadovams, 
bet Tarybos posėdyje, kada buvo 
sutartinai apsispręsta, Algimantas 
Dačiulis nepasakė ne. Nepasakė 
ne ir Taryba, kurią sudarė daugu-
ma kolūkių vadovai, agronomai, 
inžinieriai – ne kultūrininkai. 
Bet jie patikėjo paminklo idėja, 
jos prasmingumu, ir buvo už tai. 
Todėl manau, kad šis jubiliejus 
tebūna jų – Paminklo Signatarų – 
garbingo sprendimo įvardinimas 

ir įvertinimas, padėka jiems už 
išmintingą sprendimą. 

1990–1995 rajono tarybos na-
riai: Juozas Acus, Vytautas Ber-
natavičius, Kęstutis Bilbokas, 
Rimantas Bilinskas, Romualdas 
Čereška, Juozas Dailydė, Gedi-
minas Dambrava, Elena Dede-
lienė, Valentinas Dilys, Arvydas 
Dulevičius, Danutė Ezelskienė,  
Kazimieras Algimantas Gokas,  
Antanas Gražys, Robertas Grižas,  
Aloyzas Gudelis, Vitalius Kalen-
da, Arūnas Kiaušas, Tautvydas 
Kontrimavičius, Edmundas Lau-
rinavičius, Valentinas Linkevi-
čius, Augustinas Mindaugas Li-

sauskas, Alfonsas Platkevičius, 
Vygandas Račkaitis, Gintaras 
Rastenis, Raimundas Razmisla-
vičius, Arnolfas Gustavas Rei-
sas, Aloyzas Rimkus, Liudvikas 
Sabaliauskas,  Antanas Sirgedas, 
Albinas Stukas, Eimutis Stukas, 
Stanislovas Šinkūnas,  Alfonsas 
Tarolis, Antanas Ungurys, Kęstu-
tis Ungurys, Virmantas Velikonis, 
Gintaras Vilčinskas, Audrius Vin-
grys, Vitas Mykolas Zaikauskas, 
Vytautas Zlatkus, Juozas Žąsinas, 
Antanas Žemaitis, Jokūbas Kęs-
tutis Žigas, Gindra Žukauskienė 
ir šių eilučių autorius Vytautas 
Balčiūnas. 

Anykščių tiltai
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tautos balsas

savo nuomonę išsakykite paskambinę į „Anykštą“ (8 381) 5 94 58 
arba el.paštu anyksta@anyksta.lt  

sprintas

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

Valstybės įmonė RegistRų centRas
oRganizuoja žemės iR statinių masinio 
VeRtinimo dokumentų Viešą sVaRstymą

Valstybės įmonė Registrų centras, vykdydama jai paves-
tas funkcijas, atliko žemės ir statinių masinį vertinimą bei pa-
rengė naujas žemės ir statinių masinio vertinimo ataskaitas. 
Informuojame, kad žemės ir statinių masinio vertinimo doku-
mentų viešas svarstymas vyks š. m. rugsėjo 18–29 d. Masinio 
vertinimo dokumentai ir projektinės vidutinės rinkos vertės vie-
šo svarstymo metu bus skelbiami Registrų centro interneto sve-
tainėje www.registrucentras.lt/p/460. 

anykščių r., ignalinos r., molėtų r., utenos r., zarasų r. ir 
Visagino savivaldybių žemės ir statinių masinio vertinimo do-
kumentų viešas aptarimas vyks š. m. rugsėjo 18–22 d. 8–12 val. 
ir rugsėjo 25–29 d. 12–16 val. Registrų centro Utenos padalinyje 
(Kauno g. 20, Utena), 108 kabinete. 

Kviečiame dalyvauti ir pareikšti savo pastabas bei pasiūlymus.

Valstybės įmonė Registrų centras

Ar per lauko ekraną reikėtų rodyti krepšinio varžybas?
Šalia Anykščių kultūros centro įrengtas lauko ekranas 

dažniausiai transliuoja reklaminius pranešimus, tačiau 
kodėl per jį, pavyzdžiui, negalėtų būti transliuojamos Pa-
saulio vyrų krepšinio čempionato rungtynės? Ar ateitumėte 
per lauko ekraną stebėti svarbių lietuvos vyrų krepšinio 
rinktinės varžybų? Kaip manote, kaip dar originaliai ir 
įdomiai būtų galima įveiklinti šalia kultūros centro stovintį 
ekraną?

Karolis C.: „Žinoma, tai 
būtų puiki idėja stebėti gyvas 
transliacijas! Dabar vakarais 
miestas kaip išmiręs būna, 
būtų bent toks traukos centras. 
Taip pat olimpiada ar kiti pa-
našūs sporto renginiai galėtų 
būti transliuojami. Gi tai tikrai 
padėtų suvienyti bendruome-
nę, užmegzti naujų pažinčių, 
o taip pat padėtų šalimais įsi-
kūrusioms kavinėms padidinti 

pardavimus. O dar gal neblo-
ga idėja būtų surengti kino 
savaitgalius – mielai ateitume 
su šeima ant pleduko pasėdėti 
ir pažiūrėti nemokamo kino po 
žvaigždėtu dangumi!“

svedasu Jadze: „Rajke tū 
ekanū visai panajkynt. Kū anas 
ty reklamuoja, kam rajkalin-
gas. Anunden laukiau statelaj 
autobusa unt Svedasis, velava 
mašina, taj ir žiurejau unt tū 

ekanū. Tik akis sugadinau na 
mirgejima, na visakiū tekstū. 
Ir nesupratau, kam toks daly-
kas rajkalingas, tik pinigū mė-
tymas.“

ulBA ( A.P.): „Šis ekranas 
senos laidos. Jis neturi techni-
nių galimybių nei kiną rodyti, 
nei sporto varžybų trasliuoti 
(rodyti). Jei būtų techninės ga-
limybės, tai seniai filmai būtų 
rodomi.“

Anykštėnas: „Tai žinoma, 
kad galėtų būti rodoma krep-
šinio varžybos – įdomiau bū-
ryje žiūrėti varžybas. Daugiau 
emocijų.“

Be abejo: „Kaip ir kitus – 
visuomenę, tautą vienijančius, 
o ne kiršinančius renginius.“

Juozas ne Juozas: „Kas ten 
susirinks žiūrėti kokių rung-

tynių ar koncertų? Tiesiog ne 
vietoj tas ekranas ir be jokio 
reikalo stovi. Tuos pinigus, 
kurie sukišti ekranui ir dar mo-
kami už jo panaudojimą, gali-
ma skirti kitokiems dalykams, 
pavyzdžiui, normaliems, pa-
prastiems suoliukams įrengti, 
ne kažkokioms imitacijoms 
be atlošų, autobusų stotelėms 
sutvarkyti, duobėtiems šaliga-
tviams suremontuoti.“

Jurate: „Gerai butų, kad ro-
dytų filmus apie meilę – kiek 
moterų susirinktų draugėn pa-
žiūrėt, aptartų savo buvusius 

meilės romanus, apgailėdamos 
apraudotų praėjusius laikus.“

Pesimistas: „Anykščių mies-
to sode, prie Laisvės paminklo, 
dar vienas nežinia kam ekranas 
įrengtas. Gal tokie ekranai pi-
giai kainuoja, tai reikėtų ir kie-
kvienam didesniam seniūnijos 
miestelyje įrengti. Dėl ko vis-
kas turi būti Anykščiuose? O 
jei iš tikrųjų, tai šitie ekranai 
mieste – kvailybių kvailybė. 
Reikia, kad aktyvistas Andrius 
Tapinas tuo pasidomėtų ir pa-
viešintų.“

Pagrindiniu keliu – į griovį

„Kai būna gerų renginių Troš-
kūnuose, retai, bet norisi sudaly-
vauti. Po vieno tokio rimtesnio 

koncerto, ilgiau neužsibuvę, pa-
sukom namo. Ne vietiniai mes, 
kelių ir kelelių nežinom, matom, 

Redakcija gavo Troškūnuose apsilankiusių (pavardės re-
dakcijai žinomos) „Anykštos“ skaitytojų laišką apie šiame 
miestelyje esančią asfaltuotą gatvę, kuri niekur neveda. 
Kad Trokūnuose yra keliukų su keistais asfaltavimo spren-
dimais, „Anykšta“ jau yra rašiusi ir anksčiau. 

Vaidlonyse, kurie susijungia su Troškūnais, esančioje Pu-
šyno gatvėje, po naujo asfalto nutiesimo liko „pamiršta“ iš-
asfaltuoti dalis. ištisinis asfaltas nutrūksta, ir maždaug už 
100 metrų vėl tęsiasi iki gatvės galo.

kad pasukom kažkur ne ten, bet 
važiuojam išasfaltuotu, lygiu 
ir geru keliu – gi apsisuksim. 
Matom ženklus „du viename“: 
pagrindinis ir akligatvis. Dar 
už kelių metrų, nes maždaug 
tik tiek ir pavažiavom, netikėtai 
dingsta kelias (mistika!), bet ne 
taip, kaip paprastai būna akliga-
tvyje, o, pasirodo, jei dar koks 
metriukas tiesiai, tai tik bul-
dynkšt žemyn, į griovį! 

„Visa laimė, kad netamsu, kad 
mes normaliu greičiu važiavom, 
prieš ruošdamiesi apsisukti“, – 
kalbamės su vairuotoju, kuris pri-
taria ir pratęsia atsakydamas: „Bet 
tai kelininkai duoda „bajerius“ 
– kam asfaltuoti tokį gabalą iki 
pat griovio, jei galima buvo pa-
likti bent metrą žvyrkeliuko? O ar 
nebuvo galima bent kokį akmenį 
atridenti, ar gabaliuką STOP juos-
tos ištiesti? Kiek vairuoju, kad pa-
grindinis kelias vestų į griovį, tai 
neteko taip privažiuot“. 

Apsisukom, važiuojam atgal, 
bet mąstom – reikia dar kartą grįžti 
ir nufotografuoti, ir ką nors infor-

muoti. Kas ten žino, gal užkirsim 
kelią kokiai nelaimei. Ar maža po 
renginio gali būti užsižioplinusių 
ar neatidžių? Siunčiam „Anykš-
tai“ nuotraukų (nes, jei atvirai, 
tingim terliotis kam nors kitiems 

rašydami) – gal žurnalistams bus 
įdomu, kodėl pagrindinis kelias 
veda į griovį? Po smagaus vaka-
rėlio – pats tas griovyje atsigaivin-
ti... Nuvažiuokit.“ 

Vairuotoja iš tolėliauŠis kelkraštis keliauninkams pasirodė nesaugus. 

Troškūnuose apsilankę „Anykštos“ skaitytojai šiame miestelyje 
pastebi įdomių asfaltavimo variantų. 

Futbolas. Svarbią pergalę Se-
kmadienio futbolo lygoje (SFL) 
įsirašė FK „Anykščiai“ ekipa. 
Anykštėnų komanda savų žiūro-
vų akivaizdoje 2:0 įveikė „Sali-
ninkų“ klubą. Nugalėtojų gretose 
pasižymėjo K. Šimkus ir J. Petu-
chovas. Po 11 turų FK „Anykš-
čiai“ A divizione užima 5 vietą 
(17 tšk.). 

sunkioji atletika. Mūsų kraš-
tiečiai Latvijoje pasirodė puikiai 
ir gerino savo asmeninius rezulta-
tus. Svorio kategorijoje iki 35 ki-
logramų Augustas Mažeika tapo 
čempionu (iškėlė 26 kg, išstūmė 
36 kg sveriančią štangą). Sv. kat. 
iki 45 kg Lukas Kanonovas už-
ėmė antrą vietą (21-30 kg). Sv. 
kat. iki 61 kg Danielius Kanono-

vas gerino asmeninius rezultatus 
(61–75 kg) ir tapo čempionu. Sv. 
kat. iki 67 kg Irmantas Kanono-
vas užėmė trečią vietą (45–55 
kg). Martynas Silickas svorio 
kategorijoje iki 73 kg iškovojo 
trečią vietą. Moterų tarpe Gintarė 
Bražaite sv. kat. iki 76 kg užėmė 
pirmą vietą (90–110 kg).

Jojimas. Niūronyse buvo su-
rengtos „Arklio muziejaus taurė 
2023“ konkūrų varžybos. Tarp 
daugybės raitelių sėkmingai pa-
sirodė AKKSC auklėtinis Ša-
rūnas Karaliūnas, kuris su žirgu 
Cordon II MG 80 cm aukščio 
konkūre užėmė pirmą vietą. 
Anykštėnas taip pat jojo ir su žir-
gu Euphoria bei užėmė 13 vietą. 
AKKSC atstovė Adrija Brakny-
tė (žirgas Vilionė) buvo 23-čia, 
Paulius Uogela (Largo MG), 

– 32-tras, A. Braknytė (Regbis) 
– 33-čia, S. Karaliūnaitė (Eupho-
ria) – 36-ta, Žemyna Ažubalytė 
(Vikingas) – 37-ta. 60 cm aukš-
čio konkūre Jūnė Baltrušiūnaitė 
(Vilionė) užėmė 30 vietą, Ame-
lija Dapkutė (Frederykas) – 32, 
Odrė Bakanauskaitė (Svarainis) 
– 53 vietą. 110 cm aukščio kon-
kūre P. Uogela (Largo MG) už-
ėmė 9, Ž. Ažubalytė (Vikingas) 
– 10, Ovidijus Uogela (Calibris) 
– 18 vietą.

Tenisas. Anykščiuose vyko tar-
pmiestinis teniso dvejetų turny-
ras „Anykščiai Open 2023“.  Po 
atkaklių kovų tenisuose kortuose 
paaiškėjo, kad „Masters“ grupėje 
pirmoji vieta atiteko B. Majausko 
ir B. Kronov duetui, antroji ir tre-
čioji vietos – S. Žukauskui ir L. 
Adomavičiui bei M. Bugailiškiui 

ir A. Veliamovič. „Challenge“ 
grupėje triumfavo A. Šiukščiaus 
ir N. Šakalio duetas, o antrosios 

bei trečiosios vietos taurės – K. 
Stabingiui ir K. Vidtmann bei M. 
Puškoriui ir V. Juškai.



Vyr. redaktorės 
pavaduotojas

  
SKELBIMAI

perka

 2023 m. rugpjūčio 22 d.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.
Sigita Pivorienė mob. 8 623 71 239.
Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), Tel. (8 381) 59 458.
Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. steigėjas ir leidėjas – 
uAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais – nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 2200 egz.     Užs. Nr. 4220

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

horoskopas

parduoda

Jaunos vištaitės!
Rugpjūčio 24 d. (ketvirtadienį) 

prekiaus Kaišiadorių rajono paukštyno 
vakcinuotomis 4-5-6 mėn. rudomis, 
raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
ir lehornomis dėsliosiomis vištaitėmis 
ir prieš dėjimą dedančiomis vištaitė-
mis bei spec. lesalais, turės gaidžiukų 
(mob. 8 616 50 414). 

Svėdasuose (prie turgelio) 13.25, 
Viešintose 14.10, Surdegyje 14.25, 
Troškūnuose (turgelyje) 14.40, 
Kuniškiai 14.55, Ažuožeriuose 15.10,  
Anykščiuose (prie pard. „Norfa“, senojo 
ūk. turgaus) 15.25, Katlėriuose 15.40, 
Pašiliuose 15.50, Skiemonyse 16.00, 
Staškūniškyje 16.20, Kurkliuose 16.30,  
Kavarske 16.45, Janušavoje 16.55, 
Pienionyse 17.00, Repšėnuose 17.05, 
Traupyje 17.10, Levaniškiuose 17.20.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Superkame kaRVes, 
bulius iR telyčias 

„kRekenaVos 
agRoFiRmos“ 

Supirkeja Olga Smailienė. 
mob. 8 612 02 125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai peRka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

mob. 8 686 86 702.

PeRKAme
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 mob. 8 687 76 191.

agRo įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

peRkame miškus
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
aukščiausia kaina, 

gReitas atsiskaitymas

Pigiausios malkos 
iš piRmų Rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm – kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Teleloto. Žaidimas nr. 1428 Žaidimo data: 2023-08-20 skaičiai: 
47 68 57 22 26 43 62 06 24 23 61 25 66 67 51 72 46 52 42 28 33 
11 17 40 19 48 49 50 32 20 08 04 75 34 70 54 31 60 12 15 (Tele-
loto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 14 
27 44 55 36 10 63 03 05 13 07 01 (visa lentelė) Prizai Žaidimas 
Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 5220.00€ 5 
Užbraukus įstrižaines 15.00€ 669 Užbraukus eilutę 3.00€ 9939 Už-
braukus keturis kampus 4.00€ 9042 Papildomi prizai Bilietas Prizas 
0252496 Automobilis KIA CEED 0078777 Automobilis PEUGEOT 
3008 026*361 Pakvietimas į TV studiją 010*625 Pakvietimas į TV 
studiją 014*508 Pakvietimas į TV studiją

įvairūs

uAB „JoNRoKA“ NuolAT oRGANizuoJA:
A1, A2, A, B, Be, C, Ce kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba 

pažeidusiems KET.
B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 
arba telefonais 8 657 68 156, 8 698 70127.

pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

perka apvalią medieną.
parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
mob. 8 686 86 702.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Ūkininkas išsinuomotų arba 
pirktų žemės. Už nuomą moka 
į priekį. 

Mob. 8 654 79 202.

paslaugos

Senjorui reikalingas vienišas 
žmogus kartu gyventi ir padėti 
ūkio darbuose.

Tel.  8 600 40 863.

Fasadų šiltinimas, apdaila. 
Šiltina pastatų išorines sienas, 
tinkuoja, dažo. Deda dekoraty-
vinį tinką. Šiltina pamatus, atlie-
ka pamatų apdailą.

Mob. 8 676 52 289.

atnaujiname minkštus 
baldus. 

Keičiame gobeleną,  odą. 
Pasiimame ir parvežame.

Tel. 8 610 10 341,
atnaujinkbaldus@gmail.com

akcija! 
Nestandartinės 
visų rūšių durys! 
Pušinės, ąžuolo, uosio 
vidaus bei lauko durys. 

Faneruotų, laminuotų, įvai-
riausių rūšių, tipų, šarvuotų 
durų pasirinkimas. Mažos 
kainos, maksimali kokybė! 

Nemokamai atvyksime į bet 
kurią kaimo vietovę. 
mob. 8 657 32 519.

nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių k. Anykščių r. 
Šalia pušynai, ežerai. 

Mob. 8 673 92416.

Mindaugo g.  3 k. butą. Pirmas 
aukštas, renovuotas namas. 

Mob. 8 676 83 611.

kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8–9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Supjautas uosines, ąžuolines 
medienos atraižas. Atveža. 
Tel. 8 609 91 007.

gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

AViNAs. Regis, neblogai sek-
sis prekiauti, sudaryti komerci-
nes, nuomos, tiekimo sutartis. 
Didelė tikimybė, kad įsigysite 
suplanuotus pirkinius.

JAuTis. Pagaliau viskas at-
rodo puiku. Galimybių ribos ple-
čiasi. Gana racionaliai spręsite 
praktinius reikalus. 

DVYNiAi. Domėsitės medi-
cina, menu, okultiniais dalykais, 
mistika. Kreipsite dėmesį į įvai-
rius likimo ženklus. Paviršutiniš-
kas bendravimas vargins.

VėŽYs. Jausis publikos ir 
kolektyvo palaikymas, bendras 
nuotaikingas pagyvėjimas, noras 
imtis rimtos veiklos. 

liŪTAs. Dar ne ruduo, bet, 
jei nesate išvykę, jau nusiteikite 
rimtiems darbams. Nevenkite 
prisiimti didesnės atsakomybės.

meRGelė. Tęskite senuo-
sius darbus arba pradėkite naujus, 
imkitės didesnės atsakomybės, 
tvarkykite įvairius dokumentus, 
derėkitės.  

sVARsTYKlės. Nerimo 
gali kelti skolų, kitų finansinių 
įsipareigojimų klausimai. Galite 
pasijusti remiami į kampą. Palan-
ku konsultuotis su specialistais.

sKoRPioNAs. Galite pradė-
ti galvoti apie esmines permainas 
asmeniniuose santykiuose, vers-
le. Plėsis bendraminčių ratas, gali 
atsinaujinti pažintis su svarbiu 
asmeniu. 

ŠAulYs. Kai ką produk-
tyvaus nuveikti darbe padės ir 
išaugusi energija, ir kolegiškas 
solidarumas. Būsite stebėtinai 
disciplinuoti ir tvarkingi. 

oŽiARAGis. Kūrybinga 
ir intelektualiai aktyvi savaitė. 
Savaitė palanki nedidelėms pra-
mogoms, romantiškoms ir kito-
kioms pažintims.

VANDeNis. Ramybės neduos 
kai kurie opūs klausimai. Suksite 
galvą, kaip užlopyti asmeninio 
biudžeto skyles. Regis, surasite 
slaptą gerovės šaltinį. 

ŽuVYs. Neblogas metas su-
daryti sutartis, derėtis, tartis. Bū-
site labai nusiteikę bendrauti, ta-
čiau reikėtų labiau pasverti savo 
poelgius bei žodžius.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Karpo, formuoja gyvatvores, 
geni šakas, pjauna pavojingai 
augančius medžius. 

Mob. 8 644 41 260.

Ekskavatoriaus ir krautuvo 
nuoma. Komunikacijų tiesimas, 
pamatų kasimas, polių gręži-
mas, aplinkos tvarkymas, skly-
pų formavimas, paruošimas 
statyboms.

Mob. 8 651 11 199.

jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 

„anykštoje“ jums nieko 
nekainuos. 

Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai

Tel. (8 381) 594 58
El. p. reklama@anyksta.lt

Per „Anykštą“ galite 
pasveikinti savo artimuosius vestuvių, 

jubiliejų ar kitomis progomis.
sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami 
„Anykštos“ redakcijoje Vilniaus g. 
29, Anykščiai, tel. (8-381) 598 54.
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anekdotas

oras

+14

+23

mėnulis
rugpjūčio 22 d. – jaunatis,
rugpjūčio 23–25 d. – priešpilnis.

Pilypas, Rožė, Girmantas, 
Tautgailė.

Baltramiejus, michalina, 
Viešvilas, Rasuolė, Alicija, 
Baltrus, mykolė.

Juozapas, liudvikas, liudas, 
Patricija, mangailas, 
mangailė, liucilė.

Karijotas, Rimantė, ipolitas, 
zygfridas.

šiandien

rugpjūčio 23 d.

vardadieniai

rugpjūčio 24 d.

rugpjūčio 25 d.

Prestižinė užmiesčio gyven-
vietė. Vienas „naujasis lietuvis“ 
šaukia kitam iš balkono:

- Klausyk, bachure, tavo uoš-
vienė įkrito į mano baseiną su 
krokodilais!

- Na ir kas? Tavo krokodilai, 
tu juos ir gelbėk...

***
Ateina Petriukas į parduotuvę 

su 5 eurais ir nori nusipirkti 2 
žaislines mašinas po 2.50 Eur. 
Priėjus Petriukui prie kasos, 
pardavėja jam sako:

- Petriuk, juk šitie pinigai ne-
tikri.

Petriukas atsako:
- Bet mašina irgi netikra.

***
Iš policininko Petraičio pa-

siaiškinimo: „O paskui sulaiky-
tasis ėmė daužytis šonkauliais, 
veidu ir kitomis jautriomis kūno 
dalimis per mano batus...“

***
Vaikinas skundžiasi psichia-

trui:
- Gydytojau, manęs niekas 

nesupranta...
- Kaip suprast?

***
Medicinos seselė nustemba 

pamačiusi, kaip iš daktaro kabi-
neto lyg kulka išlekia vienuolė.

- Kas jai, gydytojau?
- Ai, nieko ypatinga. Tiesiog 

pasakiau, jog ji nėščia.
- Bet to negali buti!
- Gal ir negali. Bet žagsulį 

kaip ranka nuėmė...

Šešių valandų „Purpurinio vakaro“ koncertui lietus nesutrukdė

(Atkelta iš 1 psl.)

Po kelis tūkstančius anykštėnų 
ir miesto svečių rinkosi į didžiuo-
sius penktadienio ir šeštadienio 
koncertus Dainuvos slėnyje, 
šeštadienį festivalis baigėsi šešių 
valandų koncertu pačiame vidur-
naktyje. Scenoje pasirodė ir naujų 
veidų, pirmą kartą „Purpurinia-
me vakare“ penktadienio vakarą 
koncertavo Lietuvos žvaigždė 
Marijonas Mikutavičius, paties 
didžiausio žiūrovų palaikymo 
šeštadienį sulaukė jiems gerai 
pažįstami atlikėjai, dainuojantys 
Anykščiuose nuo pirmųjų festi-
valių. Žiūrovų neišgąsdino vasa-
ros lietus, kuriuo džiaugėsi patys 
mažiausi, lakstė basi.

Šeštadienio koncertą pradėjo 
šio festivalio atradimas tarp jau-
nųjų bardų – Džiugas Karoblis su 
daina „Aš esu kareivis“, jį scenoje 
keitė Evelina Dubauskaitė ir kiti. 

Ypač šiltai buvo sutikta viešnia iš 
Ukrainos Olga Bogomolec ir jai 
nacionaliniu Ukrainos muzikos 
instrumentu su 65 stygom – ban-
dūra – talkinęs muzikantas Jaros-
lavas Dzus. Ukrainietė profesorė, 
medicinos mokslų daktarė, poli-
tikė, meno vertybių puoselėtoja 
yra prasitarusi, kad profesionalų 
dainavimą palikusi prieš 15 metų, 
tačiau specialiai ruošėsi dainuoti 
Anykščiuose, beje, koncertą se-
kmadienio popietę surengusi A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-Žu-
kausko memioraliniame muzie-
juje Ukrainos Nepriklausomybės 
dienos minėjime.

Bene iš visos Lietuvos gausiai 
susirinkusių žiūrovų ovacijų dau-
giausia sulaukė scenos veteranai 
– Marius Jampolskis ir Deivydas 
Zvonkus, taip pat bardai, koncer-
tavę didžiojoje dalyje festivalių: 
Olegas Ditkovskis ir Saulius Ba-
reikis, Vladas Bagdonas ir Au-

Dalis žiūrovų lietui buvo pasiruošę. 

Į kultūros centro didžiąją salę susirinkusius anykštėnus ir miesto svečius samojingais šmaikštavi-
mais linksmino nepakartojami „senavedžiai“, TV laidos „Daiktų istorijos“ kūrėjai Edita Mildažytė 
ir Saulius Pilinkus.                  

Šeštadienio vakaro koncerto žvaigždė Marius Jampolskis.

Bardų bardas Kostas Smoriginas iš Anykščių jubiliejaus proga 
parsiveš ne tik gerų prisiminimų, bet ir angelą. 

Ypač šiltai žiūrovai sutiko viešnią iš Ukrainos – Olgą Bogomolec 
ir jai talkinusį muzikantą Jaroslavą Dzus.

Festivalio atradimas – šeš-
tadienio koncertą pradėjęs 
jaunasis bardas Džiugas Ka-
roblis.          Autoriaus nuotr.

drius Balsys, Audrius Kaniava su 
grupe ir kiti. Septyniasdešimtme-
tį švenčiantį aktorių ir atlikėją 
Kostą Smoriginą su jubiliejumi 
sveikino ne tik žiūrovai, bet ir 
Anykščių rajono meras Kęstutis 
Tubis, įteikęs angelą. V. Bagdo-
nui ir K. Smoriginui dainas teko 
kartoti.

Koncertui net neįpusėjus, pra-
pliupo lietus, tačiau neteko matyti 
nė vieno patraukusio namų link. 
Dauguma gamtos pokštui buvo 
pasiruošę skėčius ir lietpalčius, 
dalis slėpėsi prekybininkų palapi-
nėse, o kiti tiesiog mėgavosi šiltu 
vasaros lietumi. Juo džiaugėsi 
vaikai, kai kurie lakstė basi.

Žiūrovai Vlado Bagdono po pasirodymo nenorėjo paleisti nuo 
scenos.


